
 کنترل مصرف و برداشت  آب
از چاه های موجود در پایتخت

کید بر مدیریت پایدار منابع آب گفت:  فرماندار تهران با تأ
یکی از رویکردهای اصلی فرمانداری تهران جلوگیری از حفر 

چاه های غیرمجاز و کنترل دقیق چاه های مجاز است. 
حســین خــوش اقبــال در گفت وگو بــا ایســنا با اشــاره به 
حفر چاه هــای غیرمجــاز در پایتخت بــا توجه بــه وضعیت 
ناترازی آب، اظهار کرد: تهران به دلیل رشد سریع جمعیت 
، با افت  و گسترش محدوده های شهری در دهه های اخیر
شدید سطح آب های زیرزمینی مواجه شده است. کاهش 
محسوس آب های زیرزمینی باعث بروز پدیده هایی مانند 
فرونشســت زمیــن، افــت کیفیــت آب و مشــکلات زیســت 
محیطی گسترده شده و این موضوع در گزارش های متعدد 
کید قرار  سازمان های محیط زیست و وزارت نیرو نیز مورد تأ

گرفته است. 
چارچــوب  در  تهــران  فرمانــداری  داد:  ادامــه  وی 
کید بر مدیریت  سیاست های کلان ملی و استانی ضمن تأ
پایدار منابع آب، یکی از رویکردهای اصلی خود را جلوگیری 
از حفــر چاه های غیرمجــاز و کنتــرل دقیق چاه هــای مجاز 
قرار داده است. همچنین بر اساس مصوبات شورای عالی 
آب و قوانین مرتبط حفر چاه های جدید در محدوده های 
بحران آلود تهران به شدت محدود و در بسیاری از مناطق 

ممنوع شده است. 
فرماندار تهران اضافه کرد: در سال های اخیر فرمانداری 
تهران بــا همکاری شــرکت آب منطقه ای اقدامــات نظارتی 
و کنترلی مســتمری را بــرای جلوگیری از حفــر چاه های غیر 
مجاز انجام داده اســت؛ این نظارت ها شــامل بازدیدهای 
میدانــی و نصــب ســامانه های پایــش هوشــمند بــرای 

شناسایی فعالیت های غیر مجاز می شود. 
وی بــا بیــان اینکــه فرمانــداری تهران بــه طور مســتمر با 
وزارت نیرو در خصوص بحران منابع آب زیرزمینی رایزنی و 
تبادل نظر داشته است، گفت: جلسات هماهنگی منظم با 
حضور مدیران کل وزارت نیرو، شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران و نمایندگان دســتگاه های ذیربط برگزار شــده است 
تا راهکارهای موثر بــرای کاهش برداشــت های غیر مجاز و 

اصلاح نظام بهره برداری از منابع آبی تعیین شود. 
خوش اقبال با اشــاره به برنامه ریزی فرمانــداری تهران و 
وزارت نیرو در این خصوص خاطرنشــان کــرد: وزارت نیرو و 
شرکت آب و فاضلاب موظف شده اند که مصرف و برداشت 
از چاه هــای موجــود را تحــت کنترل دقیــق قرار دهنــد و در 
مناطقــی که افــت ســطح آب حــاد اســت محدودیت های 
جدی اعمال کنند. همچنین پروژه های انتقال آب از منابع 
سطحی مانند ســدها و بهبود شــبکه آبرســانی در تهران با 

هدف کاهش فشار بر منابع زیرزمینی در حال اجراست. 
وی اضافه کــرد: فرمانــداری تهــران همچنیــن همکاری 
نزدیکــی بــا نیــروی انتظامــی و ســازمان های قضائــی برای 
برخورد با حفر چاه های غیر مجاز دارد. متخلفین بر اساس 
قانــون با جریمه هــای ســنگین و در مــوارد خاص بــا پیگرد 
قضائــی مواجــه می شــوند؛ ایــن رویکــرد، قاطعانــه هــم در 
بخش اطلاع رســانی عمومی و هــم در حــوزه نظارتی باعث 
کاهــش چشــمگیر درخواســت ها و فعالیت های غیــر مجاز 

شده است. 
فرمانداری تهــران بر اهمیت فرهنگ ســازی برای حفظ 
کید ویــژه کرد و افــزود: بــا همکاری  منابــع آب زیرزمینــی تأ
رســانه ها، ســازمان های مــردم نهــاد و نهادهــای آموزشــی 
گاهــی عمومی دربــاره اهمیت  برنامه هایــی بــرای افزایش آ
آب های زیرزمینی و ضرورت صرفه جویی اجرا شده است. 

وی ادامه داد: با وجود تمام اقدامات انجام شده بحران 
آب زیرزمینی همچنان یک موضوع حساس و حیاتی است 
که نیازمند استمرار تلاش های هماهنگ بین دستگاهی و 
مشارکت همه شهروندان اســت. فرمانداری تهران متعهد 
اســت کــه در کنــار وزارت نیــرو و ســایر نهادهــای مســئول 
سیاســت های ســختگیرانه تری برای مدیریت و حفظ این 
منابع ارزشــمند اتخاذ کنــد و بــا بهره گیــری از فناوری های 
نوین و برنامه های جامع مدیریتی روند افت سطح آب های 

زیرزمینی را متوقف و معکوس کند. 
کید کرد: فرمانداری تهران از حفر  خوش اقبال در پایان تأ
چاه های غیر مجاز به شــدت جلوگیری می کنــد و با وزارت 
نیرو در سطح ملی و استانی رایزنی های مستمر و جدی دارد 
تا سیاســت های محدود کننده و کنترلی به بهترین شــکل 
اجرا شــود. همچنین با اجرای پروژه هــای جایگزین تأمین 
آب و ارتقای شبکه آبرسانی، تلاش داریم تا فشار برداشت از 

منابع زیرزمینی را به حداقل برسانیم. 

آرمان ملی – شــفق محمدحســینی: حالا پایتخت علاوه بر 
ک، آب و برق کافی هم ندارد و در این روزهای  نداشتن هوای پا
گــرم، پایتخت نشــینان مجبورنــد حتی گاهــی از نوشــیدن یک 
گر بخت هم با آنها  لیوان آب خنک هم در مضیقه باشند. حتی ا
یار باشد و آبشان قطع نشده باشد، حتما حداقل دو ساعتی از 
داشتن برق و نعمت باد کولر محروم هستند. این درحالی است 
گر آب و برق داشــته باشــید، اما با گردوغبار موجود در  که حتی ا
هوا نمی توانیــد کاری کنید. تنهــا می توانید ریه هایتــان را آمده 
کنید تا ذرات ریــز گردوغبار را پذیرا باشــند! بر اســاس اطلاعات 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، طی تیرماه سال جاری تهران 
هشت روز هوای قابل قبول، ۱۷ روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس، سه روز هوای ناسالم برای همه، یک روز هوای بسیار 
ک را به خود دید. آلاینده شاخص  ناسالم و دو روز هوای خطرنا
هوا طی این ماه ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون بود که ۱۹ 
روز هوای پایتخت را آلوده کرد البته ازن نیز ۱۴ روز و ذرات معلق 

کوچک تر از ۱۰ میکرون ۱۲ روز فراتر از شرایط قابل قبول رفت. 
۱۶ تیرماه آلوده ترین هوای تهران در سال جاری تنفس شد، 
به گونه ای که شاخص کیفیت هوا به عدد ۳۱۸ رسید و در شرایط 
ک قــرار گرفــت. اما باز هــم چاره جــدی برای ایــن هوای  خطرنا
آلوده درنظرگرفته نشد و همچنان نیز نمی شود. حالا مرکز پایش 
آلودگی هوای محیط زیست استان تهران در اطلاعیه ای اعلام 
کرده است که، کلیه شهروندان به ویژه گروه های حساس جامعه 
از ترددهای غیر ضروری در فضای باز خودداری کنند. اما مساله 
اینجاست که آیا با در خانه نگه داشتن افراد مستعد حساسیت 
مشــکل هــوا حــل خواهــد شــد و در نهایــت ایــن راه حل هــای 
کوتاه مدت را تا کی می شود پیشنهاد داد؟ آن هم در شرایطی که 
اغلب افراد در بیرون از خانه مشــغول به کار و فعالیت هستند و 
امکان دورکاری را ندارند. مثلا همین روز چهارشنبه که به دلیل 
ضرورت کاهش مصرف آب و برق تعطیل اعلام شد، چند درصد از 
افرادی که در بخش های خصوصی مشغول به کار بودند، امکان 

تعطیل شدن و یا دورکاری را داشتند؟ 
بر اســاس اطلاعات دریافتی از اداره کل هواشناســی اســتان 
تهــران مبنــی بــر افزایــش دمــای هــوا و همچنیــن اطلاعــات 

ایســتگاه های ســنجش آلودگی هوای اســتان تهران، متوســط 
شاخص کیفیت هوای تهران برابر عدد ۱۵۶ و مربوط به آلاینده 
ثانویــه ازون بوده که در شــرایط ناســالم بــرای همه گروه هــا قرار 
داشته است و اطلاع رسانی در خصوص تداوم این شرایط برای 

روزهای آتی نیز متعاقبا اعلام خواهد شد. 
بنابــر این گــزارش توصیه می شــود همــه شــهروندان به ویژه 
گروه های حساس جامعه شامل کودکان، سالمندان، بیماران 
قلبی و تنفسی و زنان باردار از ترددهای غیر ضروری در فضای باز 
خودداری کنند. این درحالی است که بسیاری از همین افرادی 
که مرکز پایش آلودگی هوای محیط زیست شهر تهران اعلام کرده 
است، مانند سالمندان، کسی را ندارند که کارهای روزانه شان را 
انجام دهند و مجبور به تردد در سطح شهر برای تامین مایحتاج 

روزانه خود هستند. 

   تاثیر آلودگی هوا 
دکتر مسعود احتشام، فوق تخصص ریه، درباره تاثیر آلودگی 
هوا بر همه افراد بــه »آرمان ملی« گفت: آلودگــی هوا می تواند بر 
همه افراد اثرگذار باشد و این گونه نیست که چون اعلام می شود 
ناسالم برای گروه حساس، که افراد آسیب پذیرتر هستند، روی 
دیگران اثری نداشته باشد. قطعا بر دستگاه تنفسی همه افراد 
اثرگذار است. ذرات ریز غبار که بســیار ریز و کمتر از ده میکرون 
هســتند، بــه مجــاری تنفســی تحتانــی می رســند و آن مناطق 
تنفســی را تحریک می کنند. ذرات بزرگ تر که معمولا با ماســک 
و پوشــانندگی صــورت، از ورود آنهــا بــه مجــاری تنفســی گرفته 
می شود. آلودگی ناشی از گرد و غبار، بیشتر افراد حساس را درگیر 
می کند. این گردوغباری که به دلیل خشکسالی و خشک شدن 
تالاب ها، شاهد طوفان هایی از گردوغبار هستیم که این ذرات 
نمک و ذرات فیزیکی غبار در هوا افزایش پیدا می کند، اینها البته 
بیشتر افراد حساسی که ریه هایشــان یک زمینه بیماری مزمن 
دارنــد، مثل بیماران دچار آســم، یــا التهاب مجاری تنفســی به 
صورت ژنتیکی دارند، این افراد باید از شرایط حساس اجتناب 

کنند. باید همه افراد مواردی را که اعلام می شود رعایت کنند. 
او درباره روش های پیشگیری از آسیب های آلودگی هوا گفت: 

در مکان های مســقف باشــند و تهویه مناســبی داشــته باشد. 
وقتی هوا در شــرایط آلوده اســت، از انجام کارهــای غیرضروری 
خودداری کنند. اســتفاده از ماســک های n۹۵و ماســک های 
گــر ماســک ندارنــد، بایــد از پارچه هــای مرطوب  فیلتــردار و یــا ا
اســتفاده کنند که بتواند ایــن ذرات را حل کنــد و در پارچه نگه 
دارد و از آن رد نشــود. مصــرف مایعــات فــراوان کــه بــدن بتواند 
حالــت خنثی ســازی را از راه کلیه هــا انجام دهــد و اینهــا را دفع 
کند. اســتفاده از ســبزیجات تازه و ویتامین های مختلف، اینها 
همه کمک کننده اســت. احتشــام با اشــاره به افرادی که دچار 
حساسیت می شوند، گفت: افرادی که کلا حساس هستند و یا 
فردی که تا حالا حساسیت نداشته است و الان دچار حساسیت 
شده است، عطسه و آبریزش بینی شدید و سرفه های متعدد، 
باید حتمــا به پزشــک مراجعــه کنند کــه مطابق با شــرایطی که 
برایشــان پیش آمده اســت، دارو دریافت کنند، تــا نکند خدای 

نکرده دچار کاهش حجم ریه نشوند. 

   مردم جدی نمی گیرند
اما مساله این اســت که بســیاری از افراد آلودگی هوا را جدی 
گر نگاهی به اطراف خود در کوچه و خیابان  نمی گیرند و حتی ا
بیندازیــد مشــاهده خواهید کــرد کــه در فصل زمســتان هم که 
هوا همیشه آلوده تر از تابستان نیز هست، افراد کمی از ماسک 
اســتفاده می کنند و تــازه در زمســتان هــم برخــی در خیابان به 
دلیل سرمای هوا ماسک می زنند! اصولا برخی از مردم، با توجه 
به مشــکلات فراوانی که در شــهر تهران وجود دارد و هرروز بر بارِ 
فشاری که به مردم آمده است، از اقتصادی گرفته تا هوای آلوده 
و کمبود برق و آب و... چندان اعتمادی به گفته ها ندارند و حتی 
در شــرایطی که هوا آلوده اســت و یا مثلا روز چهارشنبه گذشته 
که بــه دلیل کاهش مصــرف آب و بــرق تعطیل اعلام شــد، حتی 
با وجودی که در روزهای اخیر بارها اعلام شــده که میزان اشعه 
فرابنفــش ضــرر دارد و در خانــه بمانید، امــا باز هــم حجم قابل 
توجهی از همان افراد گروه های حســاس را در بازار و خیابان ها 
مشــاهده می کردید که دیگر هوای آلــوده و گردوغبار تهران هم 

نمی تواند آنها را در خانه نگهدارد. 

   الزام به تعطیلی
با توجه به اینکه دولت چهارشنبه گذشته را به دلیل کاهش 
مصرف در برق و آب تعطیل کرد، اما همه افراد شرایط استفاده 
از تعطیلــی روز چهارشــنبه را نداشــتند. زیــرا کارفرمایان بخش 
خصوصی، لزومــی برای تعطیلی ایــن روز نمی دیدنــد و از طرف 
مسئولانی که چهارشــنبه یا روزهای دیگر را در گذشته به دلیل 
آلودگی و یا کاهش مصرف انرژی تعطیل اعلام کردند، هیچ لزومی 
برای پیگیری نبود و نیست. تنها به این گفته بسنده کردند که 
تهران تعطیل اســت و بخش خصوصی هم خودشــان تصمیم 
می گیرند که تعطیل کنند و یا خیر. حتی در آلوده ترین روزهای 
هوا هم اغلب که افرادی که در بخش خصوصی مشــغول به کار 
هســتند، مجبور بــه حضــور در محل کار خــود بوده و هســتند. 
این درحالی اســت که ریه ها و دیگر اندام این افراد فرقی با دیگر 
افرادی که در بخش دولتی اشــتغال دارند، ندارد! هیچ امتیاز و 
تســهیلاتی هم برای این افراد درنظرگرفته نمی شود! حالا دیگر 
فرقی ندارد که تعطیلــی مربوط به آلودگی هوا باشــد یــا کم آبی. 
مســاله اصلی این اســت که در این شــهر هیچ چیز به مساوات 

تقسیم نمی شود. 

گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 
آنتن دهی

منطقــه۱۶ یاخچی آبــاد خــط موبایــل همــراه اول و رایتل و 
ایرانســل اصلا آنتن نمی دهد. بــا اپراتورها تمــاس هم گرفتیم 
و گفتنــد ظــرف ۷۲ ســاعت پیگیــری می کنیــم ولــی پیگیــری 

نکرده اند. ازمسئولان همراه اول درخواست رسیدگی داریم. 
کبری از تهران  ا

اتوبوس
خط اتوبوس پایانه بیهقی- انقلاب خیلی دیر حرکت می کند 
و اتوبوس هــای ایــن خــط واقعــا کم اســت. برای ســوار شــدن 
میــان راه در این ایســتگاه نزدیک به یک ربع تا بیســت دقیقه 
باید معطل شــویم تا اتوبــوس به ایســتگاه بیاید. از مســئولان 

اتوبوسرانی درخواست رسیدگی به این خط را داریم. 
الهی از تهران 

نان سنگک
کثر مناطق عرضه می شود  کنون در ا  نان های سنگک که ا
وزن آن بسیار کم است و اینقدر برای بزرگ نشان دادن آن، نان 
را می کشند که نان نازکی به دست  می آید. آیا هیچ نظارتی بر این 

نانوایی ها نمی شود؟
محمدی از تهران 

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از تداوم کاهش کیفیت هوای تهران

پایتخت بی آب و برق و هوا!

 توقیف 8۳ هزار دستگاه 
خودرو و موتورسیکلت حادثه ساز 

معــاون اجتماعی و فرهنــگ ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ از آمار نگران  کننده تخلفات 
رانندگی و توقیف گسترده وسایل نقلیه متخلف 
در پایتخــت خبــر داد و گفــت: امســال ۸۳ هزار 
وسیله نقلیه شــامل ۵۶ هزار دســتگاه خودرو 
 و ۲۷ هــزار موتورســیکلت به دلیــل تخلفــات 
حادثه ساز توقیف شدند. سرهنگ فیروز کشیر 
گفت: ایــن خودروهــا از ابتدای فروردیــن تا ۱۸ 
تیر ۱۴۰۴ به دلیــل ارتکاب تخلفات حادثه ســاز 
توســط پلیــس راهــور توقیــف و بــه پارکینگ ها 
منتقل شده اند. معاون اجتماعی پلیس راهور 
پایتخــت با بیان اینکــه این آمار نشــان دهنده 
وضعیــت نگران کننــده انضبــاط ترافیکــی در 
تهران است، افزود: این وضعیت زنگ خطری 
جــدی محســوب می شــود و ضــرورت ارتقــای 
فرهنــگ رانندگــی در میــان شــهروندان را دو 
چندان می کند. وی با اشــاره به برخورد قاطع 
با رانندگان پرخطر گفت: در چهار ماه نخست 
ســال، افرادی که با انجام تخلفات حادثه ســاز 
موجب برهم زدن نظم شهری و تهدید ایمنی 
شــهر می شــوند، بــدون هیچ گونــه اغمــاض از 
سوی پلیس شناســایی شده و وســایل نقلیه 

آنان توقیف و به پارکینگ منتقل می شود. 
ســرهنگ کشــیر در ادامــه به رونــد ترخیص 
وســایل نقلیه توقیفی اشــاره کرد و یادآور شد: 
در همین بازه زمانی )۱ فروردین تا ۱۸ تیر ۱۴۰۴(، 
بیش از ۵۷ هــزار دســتگاه خودرو و حــدود ۲۴ 
هزار دستگاه موتورسیکلت توقیف شده در ایام 
قبل پس از مراجعه مالکان و طی مراحل اداری 

از پارکینگ ها ترخیص شده است. 
وی دربــاره دلایــل اصلــی توقیــف گفــت: 
در بســیاری از مــوارد، راننــدگان چنــد تخلــف 
حادثه ســاز را به طور همزمان مرتکب شده اند 
که وسیله نقلیه آنها به پارکینگ منتقل می شود 
 ، ماننــد عبــور از چــراغ قرمــز، ســرعت غیرمجاز
ســبقت غیرمجاز و به طــور کلی ۲۰ نــوع تخلف 
حادثه ساز در قانون تعریف شده که در صورت 
ارتکاب آنها، برای راننده مذکور نمره منفی ثبت 

و وسیله نقلیه نیز توقیف می شود. 

تداوم آتش سوزی در هورالعظیم
اســتاندار خوزســتان در تمــاس با وزیــر امور 
خارجــه کــه بــا هــدف پیگیــری مهــار آتــش در 
هورالعظیــم انجــام شــد، خواســتار تســریع در 
صدور مجوز کتبی عراق برای اعزام هواپیمای 

آب پاش به منطقه هورالعظیم شد. 
ســید محمدرضــا موالــی زاده اظهــار کــرد: 
پنج شنبه دوم مرداد در تماس تلفنی با عباس 
عراقچــی، وزیر امــور خارجه، وضعیــت بحرانی 
هورالعظیم و تداوم آتش سوزی در بخش عراقی 
این تالاب تشــریح شــد. در این تماس با اشاره 
به تصاعــد دود و مشــکلات زیســت محیطی و 
کنان دشــت آزادگان، هویزه،  تنفسی برای ســا
، کارون، بــاوی، حمیدیــه و دیگــر  رفیــع، اهــواز
مناطق متاثــر اســتان خوزســتان، بــر ضرورت 

کید کردیم.  اعزام فوری هواپیمای آب پاش تا
کنــون  تا گفــت:  خوزســتان  اســتاندار 
گفت وگوهــای شــفاهی متعــددی بــا مقامات 
عراقی انجام شده، اما اطفای حریق منوط به 

موافقت کتبی دولت عراق است. 
بنــا بــر اعــلام اســتانداری خوزســتان در روز 
پنجشــنبه ۲ مــرداد، وی بیــان کــرد: وزیــر امور 
کید  خارجه با تاییــد گزارش های دریافتــی و تا
بر لزوم کاهــش آلام مردم خوزســتان، قول داد 
از طریق ســفارت ایران در بغداد، پیگیر صدور 
ســریع مجــوز لازم باشــد. بــه گــزارش ایســنا بــا 
کنون  پیگیری ها و هماهنگی های انجام شده، ا
هواپیماهای آب پاش در شیراز مستقر و آماده 

پرواز برای عملیات اطفای حریق هستند. 

سه فوتی حادثه پالایشگاه آبادان 
تعــداد جان باختــگان حادثــه انفجــار در 
واحــد ۷۰ پالایشــگاه آبادان به ســه نفر رســید؛ 
دو مصدوم دیگر بر اثر شــدت سوختگی جان 
باختند. به گزارش ایلنا، در جریان آتش سوزی 
روز یکشــنبه ۲۸ تیرمــاه در واحد ۷۰ پالایشــگاه 
نفت آبادان، یک کارگر به نام احسان آل یاسین 

در همان روز اول جان خود را از دست داد. 
منابــع خبــری ایلنــا، از فــوت دو کارگــر دیگــر 
به نام هــای »علــی آزادوار« و »علیرضــا آرام« در 
روزهای بعد بر اثر شدت سوختگی خبر دادند. 
ایــن حادثه بــر اثر نشــتی یکــی از پمپ های 

عملیاتی رخ داد. 

شعار روز جهانی غرق شدگی 
جهانــی  روز  شــعار  بهداشــت  وزارت 
پیشــگیری از غرق شــدگی ســال ۱۴۰۴ را »هــر 
کســی ممکــن اســت غــرق شــود، ولــی کســی 
نباید غــرق شــود.« اعــلام  کــرد. مرکــز مدیریت 
شــبکه وزارت بهداشــت شــعار امســال روز 
کــه در  جهانــی پیشــگیری از غرق شــدگی را 
راســتای اجــرای برنامــه کشــوری »پیشــگیری 
از غرق شــدگی« اســت، اعــلام کــرد. در نامه ای 
که از ســوی دکتر کــوروش اعتمــاد، رئیس مرکز 
مدیریت شــبکه خطاب به معاونان بهداشت 
دانشــگاه ها و دانشــکده های علــوم پزشــکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی کشــور ارســال 
شــده، شــعار امســال روز جهانی پیشــگیری از 
 غرق شــدگی )مصادف با ۲۵ جولای / ۳ مرداد(
 Anyone can drown, No one should اعــلام 
شده است که به معنی »هر کسی ممکن است 
غرق شود، ولی کسی نباید غرق شود.« ترجمه 

شده است. 

یک فعال کارگری گفت: ما نگران کاهش شــیفت کارگران و 
یا تعدیل احتمالی آن ها به دلیل قطع برق هستیم؛ دستمزد 
کارگران بــا کاهش شــیفت کم می شــود و مزایای مــزدی مثل 
پاداش تولید قطع می گردد. به گزارش ایلنا، از ســال گذشته، 
مشــکلات ناشــی از قطع بــرق در فصــل تابســتان، بــه یکی از 
دغدغه های جــدی واحدهای تولیدی کشــور تبدیل شــد. 
هــم در تابســتان ســال ۱۴۰۲ و هم در تابســتان ۱۴۰۳، مشــکل 
ناترازی برق به بسیاری از واحدهای تولیدی از جمله صنایع 
حســاس ســیمان، صنایع کوره ای و برخی صنایــع دامی )به 
ویژه مرغداری ها( آسیب وارد کرد. سال گذشته شهرک های 
صنعتی با قطع ۸ســاعته بــرق تا یــک روزه در برخــی روزهای 
هفته مواجــه بودند و قطــع بــرق ناشــی از ناتــرازی در تامین 
نیروگاه ها، کار را به جایی رســانده بود که در تابستان جدول 
قطع برق برای صنایع منتشر شــده بود. این موضوع به طور 
مستقیم بر بحث اشتغال و حتی تعدیل نیروی واحدها تاثیر 
گذاشــته و کارگــران را در اســتان های مختلــف دچار مشــکل 
کرده بــود. از جمله در برخی اســتان ها مانند اســتان قزوین، 
تهران و البرز، مشــکلات قطع برق بــه واحدهای تولیدکننده 
صنعتی به ویژه در حوزه سیمان آسیب زده بود. در خوزستان 
نیز کوره های تولیدکنندگان فولاد به دلیل مشــکلات ناشــی 
از کمبــود بــرق، با کاهــش و افــت تولیــد و در نتیجــه تعطیلی 
شــیفت ها مواجــه شــده بــود. امــا بــا روی کار آمــدن دولــت 
چهاردهم و مطرح شدن بحث پیگیری حل معضل ناترازی، 
قطعی بــرق شــهری و روســتایی و صنعتی بــه دو ســاعت )در 
برخی نقاط خاص به شــکل محدود تا چهار ساعت( کاهش 
یافته و امسال شاهد کاهش نسبی قطعی ها در بخش صنعت 

بودیم. 

   کارگران خوش بین نیستند
همچنــان بســیاری از فعــالان کارگری نســبت بــه ماه های 
آینــده و تــداوم مشــکلات ناشــی از کمبــود بــرق، چنــدان 
خوش بین نیســتند. هرچند تلاش دولت بــرای جمع کردن 
دستگاه های ماینر رمز ارزها و مدیریت مصرف انرژی و تقویت 
واحدهای تولیدکننده و نیروگاه های برق، توانست به نوعی 
کان با  اوضــاع را مدیریــت کنــد، امــا بســیاری از واحدها کمــا
کبر شوکت  همان دو ساعت قطع برق، دچار مشکل هستند. ا
)دبیر اجرایی خانه کارگر استان قم( با بیان اینکه واحدهای 
ســاختمانی و کارگاه های تولید مسکن در این اســتان در روز 
بیــن دو تا چهار ســاعت بــرق ندارنــد، اظهــار کرد: متاســفانه 
در برخــی شــهرک های صنعتــی همین میــزان قطع بــرق نیز 
آسیب زاست. وی با اشــاره به این نکته که برخی استان های 

گرمســیر مانند قم ناترازی برق مشکل آفرین تر اســت، افزود: 
برخی شــهرک های صنعــی قــم دو روز در هفته برق نداشــته 
و تقریبــا تعطیل می شــوند؛ ضمــن اینکه زمزمه هایــی وجود 
دارد که احتمالا این شرایط در پایان مردادماه تشدید شود. 
فتــح ا... بیات )دبیــر اجرایــی خانه کارگــر شــرق تهران( نیز با 
اشاره به مدیریت نسبی مصرف برق و قطع دو ساعته برق در 
کارگاه های شــرق تهران گفت: فعلا شــرایط ثبات نســبی دارد 
و واحدها مانند گذشته متضرر نشــده اند اما ممکن است با 
این روند گرما در پایان مردادماه و انتهای تابستان مشکلات 
بیشتری در تامین برق صنایع داشته باشیم. آن زمان ممکن 
است کارخانجات شیفت کاری یا حتی تعداد کارگران خود را 

کاهش دهند. 

   مشکلات واحدهای تولیدی
همچنین محمــود مــرادی )دبیــر اجرایــی خانــه کارگــر 
شهرســتان ربــاط کریم( بــا اشــاره بــه مشــکلات واحدهــای 
تولیــدی در ایــن اســتان در فصــل تابســتان اظهــار کــرد: مــا 
کنون گزارشــی مبنی بر تعطیلی شــیفت ها به واسطه قطع  تا
برق دوساعته نداشتیم، اما واقعیت این است که در یکی دو 
، به دلیل همین مشــکل قطع برق، برخی صنایع  ســال اخیر
غ از محــدوده رباط کریم  مانند مرغداری هــا و تولید تخم مــر
و پرند و پنج شــهرک صنعتی آن خارج شــده یا دچار مشکل 
شــده اند.  عیدعلی کریمی )دبیــر اجرایی خانه کارگر اســتان 
قزوین( نیــز با اشــاره به انباشــت مشــکلات تولیدکننــدگان و 
کارگران اظهار کرد: ما سال گذشته تعدیل هایی در این زمینه 
داشــتیم اما با وجود قطع دو ســاعته برق، اغلــب واحدهای 
حســاس به همین میزان قطعی مثل صنایع فلزی، سیمان 
که با  و مرغداری ها، ناچار اقدام بــه خرید دیزل ژنراتــور برق )

ســوخت گازوئیل کار می کند( کردند. ایــن ژنراتورهای دیزلی 
برای تولید برق البته پرمصرف بوده و خود آن ها نیز بسیار گران 
هستند و کارگاه برای خرید آن حداقل باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون 
گر ابعــاد کارگاه بزرگ باشــد، بایــد تعداد  تومان هزینه کنــد و ا
بیشتری ژنراتور داشته باشد. ضمن اینکه تهیه سوخت آن ها 
نیز دشــوار اســت. وی افزود: قطع برق صنایع در این شرایط 
گر واحدی تعدیل نیرو داشته  اقتصادی، پرمخاطره است و ا
باشــد، دیگر امکان سرپا شدن نخواهد داشــت. در مناطقی 
مثل شمال و شرق کشور، وضعیت مقداری پیچیده تر است. 
غ  غ و تخم مر به ویژه در اســتان گلســتان که قطــب تولید مــر
در کشــور اســت، حساســیت موضوع برق بســیار زیاد است. 
غلامرضا طالبــا )دبیر اجرایی خانه کارگر اســتان گلســتان( با 
اشاره به این موضوع گفت: خوشبختانه امسال وزارت نفت 
برای تولیدکنندگان صنعتی و دامداری امکان تهیه سهمیه 
ســوخت و خرید ژنراتور دیزلــی برق فراهم کــرده اما همچنان 
مشــکلاتی در این زمینه وجــود دارد. در ایــن ارتباط، مهدی 
اورســجی )رئیس اتحادیه مرغداران اســتان گلستان( گفت: 
دولت سهمیه ای برای سوخت گازوئیل واحدهایی که ژنراتور 
برق دیزلی بزرگ خریداری کرده اند، درنظر گرفته اســت. این 
ســهمیه ها با هماهنگــی وزارتخانه بــه میانجی شــرکت نفت 

استان کارسازی می شوند. 

   مشکل تامین سوخت مرغداران
وی افزود: تقریبا تمامی مرغداران کشــور به ویژه دراستان 
گلســتان به عنوان قطب تولید ایــن حــوزه، ژنراتورهای بزرگ 
تولید برق تهیه کردند که به همین دلیل، در تامین ســوخت 
و گازوئیل آن دچار مشــکل هســتند. وی در پایان بیان کرد: 
اخباری در زمینه تعدیل نیروی کار در واحدهای تولیدکننده 
غ استان گلستان نیز مطرح است که بررسی های ما نشان  مر
می دهــد ایــن تعدیل ها ربطــی به مســئله قطــع برق نــدارد؛ 
بلکه ماجرا از این قرار اســت که امسال و ســال گذشته برخی 
غ مکانیزه تر شــده و  غ و تخم مــر واحدهــای تولیدکننــده مــر
دستگاه های برق بر بیشتری استفاده کردند که نیاز به نیروی 
کار را تا حــد قابل ملاحظه ای کاهش داده اســت. لذا تســویه 
حســاب با بخشــی از نیــروی کار مرغداری ها، ناشــی از تغییر 
ساختار فنی تولید بوده است و ربطی به موضوع کمبود یا قطع 
برق ندارد. در مجموع، قطع برق یک معضل اساسی صنایع 
در نقاط مختلف کشور اســت که در بهترین حالت، دریافتی 
ماهانه کارگران را به دلیل کاهش تولید یا پایین آمدن ساعات 
کار کاهش می دهد و در بدترین حالت، به تعدیل گســترده و 

بیکاری گروهی کارگران می انجامد. 
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